»longé,yel propè, iustèôcrationabilher jamaccmisiverunt, vel In,posterum pote-
runt adi'pifci, confirmamus eis quietè poslidendum, Si quis autem contra hanc
nostrae donationis cartam suprà dtctum Coenobium temerariisvexationihus fatigare
vel perturbarepraesumpserit» cemum libras argenti persolvat, ôc damnum in qua-
dmplum restituât. Hujus verò donationis ôc cartae testis est Boso Augustensis Epit
copus, Girardus Alinglensistestis,RodolphusdeFulciniaco testh, Ulridicus Cornes
testis, Anselmustestis, Willelmus testis, Amedeus filiusejusdem Girardí testis.

N* u.
Union du Prieuré de St, Martin de Moutiers au Monastère de Namua,faite

par Boson Archevêque de Tarantaise,ÍN Nomine Sanctae ôc Individu» Trinitatis, Notum su omnibus tâm futuris»
quàmpraesentibus, qualtterego Boso sanctae TarentasiensisEcclesiae, pastorali'

sultusregimirte, cum vìderera miwdi figura», prasterire» nec raichi mérita meaUu

WM'Í
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stirHcirépôssead CjSrfTpáTindum slatum felicitatisaeternss, cuplens tam animas, me»,
quàm Ecclesias me» eortsulere»ac bonorum virorum patrocinlií providere» cogi-
tavi quomodq Nantuaccnsi Monasterio per Del gratiam in sacro Ordlne Clunfa-
«ensi Magisterlé omninò roborato allqufd conferre per quod meum apud ipfiim
thésaurus» in Domino collocarem,ôc fiduclam haberem» quia suis oratlonlbus fra-
tres ibl Domino samulantes mlhl subsidium ferre deberent. firat autem tunctem-
jòrls Pr»l|Uts ejusdem Ecclesias, seìiloci Dominus Hilio, sub cujus provldentll
tam temporalia, quàm spiritualia commoda eò usque profecerant,ut boni odoris
aromataôk'nde, longé latòque redolerent, ôc post se nominis magni personas ad
sacriculrusobfervantíamtraherent. Hic igitur quodam tempore patriam nostramvi-
sitans»cumin praesentia nostri constitiflet, de Ecclesifl fàncti Martini coepit mecumha-
bere colloquium Ôc ut eam sancto Petro Nantuacensis Monastcrii cui ipso praeerat,
traderent,postulavlt humiliter. Ego autem libentislìmè ejus annuens petitionUfut-
tus Csnonieomm meorum» nobilíumque virorum consilio, dedi Deo» ôc sancto
Fetro NanmacensisMonasterii

» ac Monachis ejusdem loci praenominatam Eccle-
slam fàncti Martini cum omnibus appenditiis fuis ôc Parrochlanis» videlicet Do-
minum Gonterium ôc fratres ejus, Ôc eos qui ad infos pertinent. Quae Ecclefta si-
ta est in vico qui dicitur Monasterium, quia est fedes ArchiepiseopatusTarenta-
fiée» sedôc Ecclesiamde Mascot similtter dedi. Ut autem hoc donum firmum ôc
flabile perseveret,Episcopaliauctoritateconsiimari,ôcprassentes qui aderant,ut
testes ôc laudatores existèrent imperavl, atque suprà dictum Priorem laudantí-
bus mels Canonicisde his omnibus investivi, ipsamque Ecclesiam manibus meis
ôc tradldi, ÔCeum ôc Monachos qui cum illo vénérant, ego ipsc in eam introduxi,
ôc ut in sternum ipfam habeant coram cunctis qui aderant commendavi. Conlue-
tudines verò subscríberefecl,quasEcclesiafànctiPétri Taremas. ôçEcdefla fàncti
Martini ad invicem sibi facerent, scilicet si Archiepiscopus non aderit in prasclaris
Festivitatibus, vel si suerit aliquâ cansîl prasoccu^atus, quod non yelit aut non
poíítt Mistam canere, Prior fàncti Martini vice ejus cantabit, si tamen talis sue-
rit persona quae honeslè saccre poíTit,ôc ipso juíserit,vel Canonici. 'Monachi ha-
bere debent Capeslanum suum qui suam septimanam in majore Ecclefta saciat»
ôc proptereà cibum ÔC potum de communi, sicut unus Canonicus habebît. Si quid
el#, videlicet Canonicis datum, vel oblatum fuerir quod inter ft divident

»
Prior

fàncti Martini suam partcm accipiet, sicut unus de majoribus Canonicis. Si Ar-
chipraesul in die sancti Martini vel aliarum Feslivîtatum venerit ad illorum Ec-
clesiam, Prior cnmFratribus ei occwfatcumaquabenedicta.candelabusôc thuri-
bulo, niillam aliam confùetudinem ab eis exiger. Si Archiepiscopus omni Ar-
chlepiscopatui ftjo divinum interdixerit OrHcium» ipsi Monachi in prlvatis die-
bus Mistam pro Defiinctis cantabunt, in dtehus autem Festis, sive Dominicis,
eam quae addiem pertihuerit, signumque non sonabunt, neque eam aliquis au-
diet, nisi tantîtm familia eorum. Nullum mortuum qui Parrochianus sit Eccle-
fiae sancti Pétri Monachi mscipient sine voluntate Praeíùlis, Ôc consensuCanonico-
rnm, praeter praefatnmGonterium* Ôc fratres ejus» ôc qui ad eos pertinent. Si.
Episcopus ire Romam voluerit, ôc ut Prior sancti Martini cum eo pergat rogave*
rit,ipse PontifexequumÔcvictumôc quaecunque suerintnecessariaadirer agendum
eipr»bebit.InNa(aUPomìm,ôcin'die Resurrectionis, ôçjn fsnctadiePentecofc
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tes, &Nataíl"Apostolorum Pétri &Pauli, ÔcinPestlvIUts «ttlnlum îaric*torum,

atque in Dedicatione Ecclesi», Monachi prardict» Ecclesias debertf ests ad pro-
cçmonem cum Canonicis, Si prasdictus locus sancti Martini tantùm ereverit, ut
poslînt ibl stare tredeclm Monachi, Ôc Abbaspoífit conslirui quandocumquo Ar-
chiepiscopus i Ôc Abbas Clunlacensls parivoto ÔC eonfenfu ekgerlnt, Ipso prit-
ficiatur. Quod si Episcopus sine eonfenfu Domini Abbatis, ôc Domini» Abbas íï^

ne consilio Prasfolis allquem ibl constUuerit, ordinatío ipsa non permanebit, oc)

3uod injusta sit. Si quis autem Episcopus,vel Cornes aut Vice-cornes» sive Ju-
ex, sive quaelibetpersona cal-amniaveru hanc donationem» ôcà sacrolocode his

omnibus aliquìd diminuerit vel subtraxerit,benedictipno careat, maledictìonl sub-
jaceat, ôc in die judicii non in dexteríl parte coronandus cum Sanctis, sed insinistrâ

cum Diabolo ponatur in sternum damnandus nisi resipuerit. Signum Domitìl
BoiTonis Archepiscopl qui hoc donum secit, Ôc testibus roborari praicepit. Signum
Riffèrii Decani. S. EbrardiCanonici. S. GalmariCauonici. S. Amiaonis Canonicl
S. Richardi prsepositi. Sigillum Gonterii vice-comitis, Ôc fratris Emerici, aliorumai
virorum nobilium ôc Clericorum cum Priore supradicto. adfuerunt Monachi istl»
Berardus TeutonicusMonachus.P, Monach. HugoMonach. Pondus MonacH. sti».

muli autem Girardus. Joannes Praesbyter. Pontius de Cerdone. Joannes Coquusv
Anno Incarnationis millesimo nonagesimo sexto.

N», xa.
Accord entre ìes Religieux de VAbbaye de Molesine, & cettx de

VAbbaye dsAulps
NOTUM fieri volumusuniversisEcclesiasnllistamfuturisquàmpritíentibuf

irriter nos moliímensis ccenobii fratres» locumque Alpenftm super ejusdem
loci Abbaiis ordinatlone Ôçsubjectlone taliter definitura suisse : cùm scilicet rundus
ille olim nostrae Ecclesias collants ôc per omnia subditus,ut colla suerit, ipsius loci
fratres Domino inspirante, sancti Patris nostri Benedicti praeceptts arctius inhas-

rentes quoramdara Religiosorum consilio animati,Ipsius etiam régulas auctoritat^»
edoctl, Abbatem sibi à nobis donari petierumin qua petitione fuppliclter in nostro
Capitulò perfeverahtibus. Sic tandem annuimus, ut ejusdem loci Abbates sicuti pri-
mus, ita omnes ejus successores à nostro loco expetiti atque collati fuscipientes
illiu,s locicuramà nostro Abbate, ibidem instítuantur, eundem quoque Abbatem
nostrum Molismensem, scilicet dum illuc venire contlgerit» omnis ei reverentia
tara in sede quam in justitiis régulariser tamen peragendís exhibebitur,, S» veri
quod absit inter illos fratres ac íuurn Abbatem, disc©rdiaemalumÌrrepserit:adhoc
examinandum vel padficandumnoster Abbas, non alia quaelibet persona advoca-»
bitur. Id quoque statutum est ut frater quiUbet loci illius in aliquo scandaliiàtul
ad nos comugerit» vel de nostris quispiam ad eos ibidemsacere pertentaverít sint
proprii Abbatis permìssuminime snscipiatur, Quod si forte illi fratres quod Deus
avortât ab ipsa quam abripuerint districtione, ad ufiis íàecularium revertemesapotj
tataverint pristino more nobis ut colla locus ille restihtetur. Definitum est hoc à)
Domino Roberto MoUsmensium Abbate primo, in praesentia subscriptorum» De*
mini scilicet Widonis in eodem loco primitns in Abbatem constituti Albericl Mo-
lismensis Prioris, Adae Monachi, Walterii Monachi, Hcictlini Monachi, Srephanl
quoqueMonachi per cujus manum içriptum est, Çonsirmatum est autemà Dòmi-

m
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tto Robçrlo Línganensium,Episcopo prcsentlbui Domino Amaldrleo decano, He-
rigaldo Arthidiacon», Hugone Archsdiacono» fed Ôc Wido Genevensis Episcopus
Idem confìrmavit praeseritibUs Victore Decono, Bernardo Caaonico, Alberto do
"Lanciaco. Idemetlam concesserunt Humbertus Cornes, Ôc Girardusdo Alingio,
Ôc Oiflo Miles à quibus est lite locusnobis attributus. Actum est hoc anno ab In-
camatione Domini millésime nonagesimosoptimo, indictione quarta Pontífieatfts
Domini Urbani secundi Panas anno nono. Signum Domini Roberti Lcngonensis
Episeopi. Signum Domini w idonis Gebennensis Episeopi.
'

.

N0' 13.
Donation du Prieuré de Contamine d PAbbaye de Cluny par Guy Evêque

de Genève,
GUIDO Dei gratifl Genevensis Episcopus, Venerabili Domino ôc amlco nostro

Pontio Cluntaci Abbati ejusque succestoribus in perpetuùm, Ecclesiam do
condomihio cum omnibus appenditiis, pro anima mea, ôc pro animabus ante-
cesforum meorum, Ecclesias Cluniacl!concedimus, laudamus ôc confírmámus,
ta tamen conditione ut Rodulpus nepos meus» ôc illi qui habuerint principalem
dominationem in castroFulcinfaci, femperhabeant advocatiam.condominií, ocre*
rum pertlnentium ad eam, Etsi pro quallcunque injuria» controversia exorta suerit
inter homines illius qui suerit Dominus de Fulciniaco, ôc hommes Monachorum
habitantium apud Condominium, clamor non ad aliam qualemeunque personam
saecularem deferatur nisi ad Dominum de Fulciniaco, ôc ad Priorem Condominií,
ita ut justitia fiat apud Fulciniacnm, aut apud Condominium. Hanc donationem
facio Deo ôc sanctis. Apostolis Petro Ôc Paulo, ôc Cluniacensi Monasterlo, pro ani-
ma patris mei Lodoici Ôc avi moi Ermerardi, ôc Willermifratris mei, &nlîornm
euisRodulfí» Lodoici, Raymondi, ôc Episcoporum Gerardi Lausanensis» ôc Ame-
dei Maurianensis nepotum meorum, ôc matris eorum Utiliae ôc matris Terbergae,
ôc omnium qui nati sunt, vel nascituri de nostra progente ôc génération?. S. Ay-
monis Comitis Genevensis. S. Willermi filii ejus. S. Willermi Dardelini. S. Gau-
ceraríni Canonici. S. Richardi Vicedomni militis. Conseryantibushaec pax cònser-
verur sererna. Si quis autem,quod absit, contrahanc nostrae constitutionis paginai»»
sciens temerè venue tentaverít, donec ad satisfactionem veniat alienns à corporo
Ôc sanguine Domini fiat, Feci autemhoc donum ego Guido Episcopus Genevensis
public! in civitate Gebennâ,in claustro B. Pétri, astantibus ôc collaudantíbus Ca-
nonicis meis, Alberico decano, ôcWliberto PrioredeCondominio, ôc Pontio ca-
pellano, nec non Willelmo ejusque filio Rodulfo» Girardo Lausanensi Episcopo,
ôc Amcdeo Maurianensi Episcopo, ôc mvtltis aliis tam Clericis quam Laïcis, prae-
sente quoque Domino Catalaunensi Episcopo» qui cum praedicto Abbate pro pace
Regni ôc Sacerdotiiad Dominum ImperatoremHenricum proficiscebantur, Actum
anno Dsicae Incarnat, millesimo centesimo decimo nono2*' mensis Septembris

N*" 14.
Donation de VEgUse de St, Cergue â Guarin Abbé XAulps, par Guy Evêqui'•'.'' de Genève.

DESIDERIUM quod ad pietatis officium dignoschur pertinere, sine dila*
tione procul dubio complere debemus. Unde ego Guido- Gençvensts Episco-